

Tájékozottnak lenni jó!

Szentirőlet

55
éves a hetilap
1968-2023

**Szalva Tamás és Szentirmai Nikolett:
„Egy család vagyunk, közös kislányunk a kapocs
mindannyiunk között”**

- Színvonalas neurológiai ellátás biztosított Szentesen
- Esernyős térfesztiválon bulizhattunk az idén
- Jól teljesít az ETELKA közétkeztetési-program





Főszerkesztői ajánló

Címlapunkon a Szalva családot láthatják, akik története sokaknak reményt adott. Két szülő megható találkozása, akik párjukat veszítették el a Covidban. Mindketten három gyerekkel maradtak egyedül. Augusztusban pedig közös gyermekükkel, Rékával bővült a család. Történetüket a 8-9. oldalon olvashatják. Felavatták a Talantum Református Óvodát, kapui pedig már szeptember eleje óta fogadják a gyerekeket. Jól teljesít az ETELKA közétkeztetési-program, erről Kiss Csaba alpolgármester nyilatkozott lapunknak. Újabb céglátogatáson vettek részt a városvezetők, ezúttal a Legrand Zrt.-nél jártak. Az időjárás sem fogott ki a múlt hét végén rendezett Térfesztiválon. A rajongók esernyővel indultak szombaton a Charlie Band koncertre, és élvezték a rekedtes hangjáról híres 75 éves énekes feledhetetlen slágereit. A szeretet mindent elfogad címmel ismét nagy sikerrel rendezte meg a gondozási központ a fogyatékkal élők rendezvényét a kalandparkban, ahol az ügyességi, játékos és sportos programoké volt a főszerep. Megszerezte első győzelmét az idei bajnokságban a metAlcom Szentesi VK férfi csapata. Egyéni csúcs született a Szentesi Dobóversenyen, részletek a sporthírekben.

Kellemes lapozgatást!
Halupa Eszter

„Minden egyes perc késedelem, az idegsejtek millióinak pusztulását okozza” – a stroke tüneteinek korai felismerésére hívja fel a figyelmet Prof. Dr. Klivényi Péter, az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Neurológiai Klinika igazgatója, akit a szentesi kórház integrációja óta eltelt negyedév tapasztalatairól is kérdeztünk.

– A szentesi kórház integrációjával létrejött Multidiszciplináris Centrum működése a neurológiát is érinti. 2023 júliusában azzal az elnökkeltséggel és céllal kezdtük el a szentesi betegellátás szervezését, hogy ami a szegedi klinikán elérhető, azt Szentesen is elérhetővé tegyük a környékbeli lakosok számára – mondta Prof. Dr. Klivényi Péter, a neurológiai klinika igazgatója. Kiemelte: a szentesi és Szentes környéki, mintegy 80 ezer lakosnak csaknem ugyanazokat a feltételeket tudják biztosítani mind infrastrukturálisan, mind műszerezettségben, mint a régióközpontban, Szegeden.

– Az integráció óta a személyi állomány, az orvosok és a szakdolgozók is folyamatosan képzésben részesülnek. Új ápolástechnikai eszközök, betegőrző monitorok, infúziós pumpák, speciális katéterek használatát sajátítják el Szegeden. Az eszközpark fejlesztése is folyamatos. A kollégák nagyon motiváltak, a sürgősségi és a neurológiai osztály munkatársai is érzik a helyzet fontosságát és nagyon együttműködők – hangsúlyozta Prof. Dr. Klivényi Péter. A neurológiai klinika igazgatója kiemelte, hogy a színvonalas ellátást biztosítják, azonban a la-

Színvonalas neurológiai ellátás biztosított Szentesen

kosság edukálása, oktatása is elengedhetetlen, hiszen mindenkinek ismernie kell, hogy melyek azok a tünetek, amelyek esetén mentőt kell hívni.

– Nem szabad várni a háziorvosra vagy éppen arra, hogy alvással a tünet elmúlik. Ilyen figyelemfelkeltő, stroke-tünetnek tartjuk, ha valaki gyengének érzia végtagját, nem tudja megemelni a kezét vagy a lábát. Ha beszédzavart tapasztal, elhúzódik a szája, asszimmetrikussá válik az arca. Ilyenkor érdemes minél előbb értesíteni a mentőszolgálat mun-

katársait. A mentésirányítók specifikus kérdésekkel pontosítják, hogy mennyire súlyos a baj. Ez azért nagyon hangsúlyos, mert csak az első 24 órában van lehetőség bármiféle beavatkozás elvégzésére, és azon belül is minden egyes perc számít. Minél hamarabb ér a beteg az ellátóhelyre, annál több idegsejt menthető meg. Minden egyes perc késedelem, az idegsejtek millióinak pusztulását okozza – részletezte a szakember.

– A szentesi Centrumban nemcsak a stroke ellátás zajlik magas

színvonalon, de más neurológiai betegségek, mint a migrén, epilepszia, gerincbetegségek vagy fájdalmak kivizsgálására is lehetőség nyílik. A zavartalan és biztonságos betegellátás két járóbeteg rendelésen zajlik a hét minden napján. Ez azért is fontos, mert így a betegeknek nem szükséges Szegedre utazni ezeknek a vizsgálatoknak az elvégzéséhez. Az ellátás helyben is elérhető – hívta fel a fejlesztések eredményére a figyelmet Prof. Dr. Klivényi Péter.



"ADJ VÉRT A LÉGIMENTŐKKEL, HOGY MÁSOK IS TÚLÉLHESSÉK...!"

A Magyarországi Légimentésért Alapítvány, a Magyar Légimentő Nonprofit Kft., a Magyar Vöröskereszt és az Országos Vérellátó Szolgálat immár 3. alkalommal szervezi meg közösségi eseményét, melynek célja, hogy "új" véradókat toborozzon, valamint a meglévőket aktivizálja.

A véradás ideje alatt lehetőség lesz a mentőhelikopter megtekintésére, beszélgetésre nyílik lehetőség a légimentőikkel. Az újrakezdet fontosságára tekintettel elsajátíthatják a szükséges ismereteket.

HELYSZÍN: SZENTES POLGÁRMESTERI HIVATAL KOSSUTH TÉR 6.

2023. SZEPTEMBER 30. 11:00-tól-18:00-ig

A nap különlegessége, hogy a mentőhelikopter a véradás helyszínére kitelapítva biztosítja az ügyeletet, onnan kerül riasztásra.

SAKMAI PARTNER
ORSZÁGOS VÉRELLÁTÓ SZOLGÁLAT

Felelős szerkesztő: Halupa Eszter ügyvezető

Szerkesztőség: 6600 Szentes, Kossuth tér 5. • **Tel., fax:** 63/311-563 • **E-mail:** szentesiélet@gmail.com

WEB: www.szentesiélet.hu • **Facebook:** www.facebook.com/szentesiélet • **Fotó: Vidovics Ferenc**

Kiadja: Szentesi Élet Kft., 6600 Szentes, Kossuth tér 5. fsz. ép. • **Terjesztés:** saját terjesztői hálózat.

Nyomtatás: COLOR Reklámstúdió, 6640 Csongrád, Fő u. 50.

ISSN: 0238-9959 • **ISSN:** 2060-2480 (online) • **e-Könyvtár:** http://ekonyvtar.vkszh.hu/?docId=6809

Október 1-től újra az OMSZ látja el az orvosi ügyeletet

Halupa Eszter, Palicska Irén

2016 után újra az Országos Mentőszolgálat működte Szentesen az orvosi ügyeleti rendszert. Szabó Zoltán Ferenc polgármester leszögezte, a gyermek- és felnőtt orvosi ügyeletre szükség van, ez olyan szolgáltatás, ami már beépült az egészségügyi rendszerbe, fenn kell tudni tartani, és a város mindent meg is tesz ennek érdekében. A részletekről kérdeztük a városvezetőt.

2016-ban került először a Képviselő-testület elé az orvosi ügyelet kérdése, a döntést hosszas vita előzte meg. – Az akkori Képviselő-testület 2016-os döntésének negatív hozadéka volt, hogy az Országos Mentőszolgálat hatáskörébe tartozó ügyeletet áthelyeztük a jelenlegi helyére, a Vásárhelyi útra. Sokunknak - köztük nekem is - az volt a véleményünk, ami a nyugat-európai tendenciával azonos, hogy közel legyen egymáshoz az orvosi ügyelet, a sürgősségi ellátás és a kórház. Az akkori testület döntése alapján az ügyelet végül átkerült a jelenlegi helyére.

Szerintem rossz döntés volt az Orvosi Ügyelet akkori áthelyezése



se – fogalmazott a polgármester. Amíg az Országos Mentőszolgálat működtette az ügyelet, abban az időben a városnak éves szinten mindössze néhány millió forintba

került ez a szolgáltatás. A költözés sok tízmillió forintot emésztett fel, és az új rendszer havonta közel egymillió forintos díjjal járt. Az eredeti megoldáshoz képest tehát

8-10-szeres lett a költség, az utolsó egy évben pedig már közel havi 4 millió forintba került az ügyelet. – A cég, amelyik vállalta, korrekten működött 2016-tól a mai napig, a város is teljesítette kötelezettségeit az utolsó pillanatig, de nagyon sokba került – fogalmazott.

Tavaly merült fel először, hogy az OMSZ által koordinált ügyeleti ellátást kiterjesztik az egész országra. Úgy volt, hogy idén július 1-től Csongrád-Csanád vármegye is bekerül az új ellátási rendszerbe, de végül ez a dátum október 1-je lett. – Tettünk egy nagy vargabetűt, és most visszajutunk oda, ami eredetileg is működött Szentesen. Ettől a dátumtól kezdve tehát, az orvosi ügyelet újra a régi helyén üzemel. A Vásárhelyi úti rendelőben a háziorvosok továbbra is a megszokott módon várják a pácienseket. A város vállalja, hogy bármilyen kérés érkezik a mentőszolgálatról, a lehetőségeinkhez mérten segítünk, a város helytáll és együttműködik. Az egészségügy közös érdekünk, azt szeretnénk, hogy ez az ellátás továbbra is magas színvonalú legyen – hangsúlyozta Szabó Zoltán Ferenc.

2023. október 1-től a Mentőszolgálat épületében, a Szentesi, Sima F. u. 29-33. szám alatt működik az ügyelet

Az ügyeleti idő:

- hétköznap délután 16 órától - másnap reggel 8 óráig
- hétvégén, ünnepnapokon: a nap 24 órájában

Az ügyelet egységes telefonszáma: 1830

A Szentesi, Vásárhelyi út 30. szám alatt megszűnik az ügyeleti ellátás

- A mentők vészhelyzeti telefonszáma nem változik, továbbra is 112

- A gyermekek ügyeleti ellátását az ügyeleti pontokon, azok működési idejébe, továbbá az SZTE SZAKK dr. Bugyi István Szentesi Multidiszciplináris Centrum SBO épületében (Szentesi Sima F. u. 44-58., bejárat a Kiss Zsigmond utcából) hétvégén és ünnepnapokon 8-20 óráig végzik.

Látogatás a Legrand Zrt.-nél



Halupa Eszter

Céglátogatáson vettek részt a városvezetők: a Legrand Zrt. vezérigazgatója, Károlyi László fogadta Szabó Zoltán Ferenc polgármestert és Kiss Csaba alpolgármestert szeptember 20-án.

A Legrand az épületek villamos- és digitális adatátviteli infrastruktúráinak világszintű szakértője. A francia központú Legrand Csoport minden földrészen értékesíti a termékeit. A cég magyarországi múltja 100 évre nyúlik vissza. Ez a hosszú idő is mutatja, hogy a vállalat a kezdetektől megállta és megállja a he-

lyét a hazai piacon. Mindig képes volt a megújulásra, kihasználva az adott korokban rejlő innovációs lehetőségeket.

A Legrand Zrt. 1960 óta van jelen Szentesen. A cég és a város ezer szállal kötődik egymáshoz,



ennek apropóján jött létre a találkozó, megerősítve a kötődési és kapcsolódási pontokat. Károlyi László vezérigazgató 1993-ban került a céghez, jövőre lesz húsz éve, hogy a vállalat első számú vezetője. Ez idő alatt megélte a

cég eredményeit, sikereit és kudarcait is. Elmondta, jelenleg is a teljes vállalatirányítási rendszer megújulásán dolgoznak, amely október 1-jén indul. Szabó Zoltán Ferenc polgármester gyakran kiemeli nyilatkozataiban, rendezvényeken, hogy ajtaja bármely vállalkozás számára nyitva áll, és szívesen látogatja meg őket. Károlyi László prezentáción keresztül mutatta be a Legrand Zrt. múltját, jelenét és jövőjét. A céget a tradíció, az innováció és a digitalizált jövő jellemzi, amelyeket intelligens termékekkel szolgáltatnak ki. Számukra a sokszínűség érték. Ezt követően indultak a gyárlátogatásra.



Esernyős térfesztiválon bulizhattunk az idén



Palicska Irén

Az önkormányzat és a művelődési központ szervezésében ismét megrendezték a Térfesztivált, melyhez idén is kapcsolódott a bor- és pálinkaünnep a Kossuth téren szeptember 22-én és 23-án.

Péntek este vette kezdetét a két-napos eseménysorozat a Nyughatatlan zenekar fellépésével. A névből már sejthettük, hogy Johnny Cash dalaira bulizhatunk, és így is lett. A 2010-ben alakult együttes a tizennyolcszoros Grammy-díjas énekes, színész, dalszövegíró életéről készült játékfilmről kapta a nevét. A Nyughatatlan dalai az amerikai életérzéssel átítatott country és a rock találkozott.

Ezután a Phlox hozott tűzbe mindenkit. A szentesi ikerpár: Tóth Máté és Tóth Bence, valamint



a szegvári Kulbert Márk nem először ejtették ámulatba a közönséget tűzzsonglőr attrakcióikkal. Az egykori hobbit mára profi szintre fejlesztették. A nem mellesleg veszélyes koreográfiák elsajátításához rengeteg akaraterő és türelem kell. – 12 éve csináljuk folyamatosan, a kezdeti időszakban előfordultak balesetek, de egy hét kórházzal megúsztam a dolgot –

mesélte lapunknak Tóth Máté.

Mivel a Térfesztiválhoz szorosan kapcsolódik a bor- és pálinkaünnep, kóstolót kaphattunk a helyben készült pálinkákból, valamint tokaji és somlói borokból. A veterán autó-, motor- és kerékpárfesztivált immár második alkalommal rendezték meg látványos kiállítással és felvonulással.

Szombaton a 20 éves győri

zászlóforgató- és dobáló csoport, a Fresco Bello elevenítette fel az olasz hagyományokat. Szanyi Gábortól megtudtuk, annak idején még gyerekként kezdték el tanulni a technikát videófelvételek alapján, majd saját koreográfiákat is kidolgoztak. Az országban mindössze két ilyen csapat működik, sokfelé hívják őket, gyakran vannak fellépéseik. Legifjabb tagjuk, a 12 éves Fias Bálint három éve csatlakozott hozzájuk.

Az esti Charlie Band nagykoncertre, a hol szemerkélő, hol szakadó eső ellenére is megtelt a Kossuth tér. Az esernyőkkel felszerelkezett közönség nem hagyta otthon a jókedvét, és énekelte együtt a nagy slágereket a 75 esztendő előadóval, akinek senkivel össze nem téveszthető, rekedtes hangja mit sem kopott az eltelt közel öt évtized alatt.

Halupa Eszter

A Szentesi Gondozási Központ rendezvénye immár nagykorú lett, tizennyolcadik alkalommal gyűltek össze a környék városaiból fogyatékkal élők alkotta csapatok, akik ezúttal a kalandpark területén mérték össze ügyességüket szeptember 21-én. A szeretet mindent elfogad címet viselő rendezvényen ismét a fergeteges hangulatú, kikapcsolódás és nevetés volt a főszerep.

A sport, a játék és mozgás került előtérbe – magyarázta Puskásné Halál Ágnes, majd megköszönte a támogatók és segítők munkáját. A gondozási központ igazgatója a következő idézettel nyitotta meg a programot: „Engedd, hogy győzzek, de ha nem győzhetek, hadd küzdjek bátran!” A hagyományokhoz híven idén is a Pa-dö-dö nagyszerű dalával, a Gyere velünk cíművel vette kezdetét az ügyességi verseny, amelynek szövegét már minden

A szeretet mindent elfogad



Ezúton szeretnénk köszönetünket kifejezni a 2023. évi „A szeretet mindent elfogad” Fogyatékkal Élők rendezvényének támogatásáért:

Szentes Város Önkormányzata Esélyegyenlőségi Keret, Égisz 90 Temetkezési Kft., Félégyházi Török János ev., Főnix Étterem, Délalföldi Kertészek Szövetkezete, Hódi József, Keller Ferencné, Dr. Kis-pál Mihály, Krausz Jánosné, Martinkáné dr. Bazsánt Judit, dr. Neu Klára, dr. Rébeli-Szabó Tamás, dr. Sipka Dénes, dr. Szuly Levente, Szentes Gravír Kft., Tejszolg Kft., dr. Víg István, Vándorló Szeretet Karitatív Egyesület, Varró Dániel bűvész, Fahur Roland Levente, Vighné Sándor Gabriella ev.

Tisztelettel: Puskásné Halál Ágnes
Szentes Város Gondozási Központjának intézményvezetője

csapat kívülről fújta. Mielőtt a polgármester is beállt volna a dal alatti vonatozásba, köszöntötte a megjelenteket. Elmondta, már több alkalommal vett részt a fogyatékkal élők rendezvényein, ahol nemcsak látta, de át is érezte a résztvevők küzdelmét, erőfeszítéseit. – Az életben nem mindig versenyzünk, vetekszünk azért, hogy másokat legyőzzünk, hanem küzdeni szeretnénk, a magunk képességei és lehetőségei szerint, támogatva egymást és a közösséget – foglalta össze. Összesen nyolc csapat érkezett Kecskemétről, Csongrádról, Ópusztaszerre, Nagymágocsra, Kiskunhalasra és természetesen Szentesre. A kalandparkos akadálypálya nagy sikert aratott, ügyesen megbirkóztak a feladatokkal a lelkes résztvevők, akik a labirintust, íjászatot, kincskeresést és a krikettet is kipróbálták. A program üzenete az elfogadás és az érzékenyítés.

Jól teljesít az ETELKA közétkeztetési-program

Halupa Eszter

Lapunk is megírta, hogy 2023. szeptember 1-től indul az iskolai étkeztetéssel kapcsolatos új, online rendszer, melyen keresztül a szülők az étkezést igényelhetik, illetve lemondani és fizetni is ezen keresztül lehet. Mik az eddigi tapasztalatok, hogyan teljesít az ETELKA-program? Erről kérdeztük Kiss Csaba alpolgármestert, aki az újtásokba is beavatja a Szentesi Élet olvasóit.

– Hogyan működött a közétkeztetési rendszer a városban az új rendszer bevezetése előtt?

– A közétkeztetési rendszer az előző években is kisebb-nagyobb akadályokkal küzdött, de működött. Az iskolás diákok szülei ezelőtt az intézményekben, az iskolatitkárnál rendelhették meg az étkeztetést, ahol a készpénzes kifizetés is megvalósult. Később az oktatási intézmények már nem tudták vállalni, hogy az iskolatitkárt vagy plusz személyt terheljenek a feladattal, ezért nem vállalták a továbbiakban a gyermekek étkezési igényeinek összeírását. Természetesen ez nem az általános iskolák önhatalmú döntése. Így került az étkeztetést biztosító önkormányzati feladatok közé az igények felmérése. A Szentesi Intézmények Gazdasági Szervezete (SZIGSZ) feladata lett, hogy fo-

lyamatosan kövessék a Központi Gyermekélelmezési Konyhára leadott igényeket, hová, hány adag ételt szállítanak ki. Jól látták hogy, amíg az iskolatitkár egy-egy iskoláért felelt, nekik 4-5 intézményben kellett volna megoldaniuk a feladatokat, amely manuálisan nem kivitelezhető.

– Ekkor került látótérbe az ETELKA-program?

– Körülnéztek az új, bevált szoftveres megoldások között, amelyek már a gyakorlatban is bizonyítottak. Így jutottak el az ETELKA-programhoz, amely 2 millió forintba került, illetve a havi üzemeltetési díjjal is kalkulálni kellett, de ezt az önkormányzat elfogadhatónak találta. Már az előző tanév végén tájékoztattuk az iskolákat az új rendszer bevezetéséről, igyekeztünk a szülőket is elérni, miszerint szeptembertől csak úgy részesülhet a gyermek közétkeztetésben, ha online regisztrál. Természetesen gondoltunk azokra is, akik esetleg nem rendelkeznek a szükséges informatikai háttérrel, vagy hiányzik a technikai felkészültségük. Számukra a SZIGSZ munkatársai nyújtanak segítséget a Vásárhelyi út 12. szám alatti irodájukban. Ha valaki befizeti gyermeke étkeztetését, a következő hónapban nyomtatott jegyrendszer segítségével, a befizetés igazolásával megkapja az étke-

zési szolgáltatást. Fontos kiemelni, a múltban jelentős tartozás halmozódott fel a közétkeztetésben, amely nagyságrendileg 12 millió forintot tett ki. A jelenlegi rendszerben a szülő csak akkor tud rendelni, ha nincs tartozása, illetve tartozás esetén részletfizetési megállapodást köt, akkor nincs az étkeztetésnek akadálya. Jelenleg a 12 millió adóssághalmaz 4 millióra csökkent. A maradék összegre is aláírták a részletfizetési megállapodást, amely azt gondolom, hogy nagy eredmény. Az ETELKA rendszernek köszönhetően az érintettek tudomásul vették, hogy a szolgáltatásért fizetni kell. Szeptember közeledtével nagy volt a kapcsolódás, a regisztráló szülők száma is alacsonyabb volt, de a tanév első hetében rendeződött a helyzet.

– Hallottunk arról, hogy plasztik kártya váltja a papíralapú jegyrendszert. Ez mikorra valósulhat meg?

– Igen, a papíralapú jegyrendszeren is változtatunk a jövőben, már megrendeltük azokat az automatákat, amelyek chippel ellátott plasztikkártya beolvasásával mutatják, hogy tulajdonosa jogosult-e az étkezésre. Így nincs szükség plusz személyzetre, várhatóan az év végéig üzembe is helyezik őket. Így a Koszta és a Deák iskolákban egy-egy darabot, a központi konyhán pe-

dig két darabot helyeznek ki. Az utóbbi azért indokolt, mert a Klauzál iskolából és a kollégiumból is oda járnak étkezni a diákok.

– Pár szülőben felmerült a kérdés, hogy miért kell előre fizetniük...

– Manapság mindenért előre kell fizetni, ez itt sincs más képp. A konyhának is tudnia kell, hány adagra kell abban a hónapban főzniük, milyen alapanyagbeszerzési kötelezettségeknek kell eleget tenniük, hogyan engedjék el szabadságra az egyébként is szűkös létszámot. Amint a szülő a regisztrációt követően megrendeli az étkezést a ETELKA-rendszerben, bankkártyás vagy utalásos fizetést követően a chip kártyán ez már meg is jelenik. Ha esetleg a gyermek lebetegszik, tegyük fel, hétfőn a szülő elviszi orvoshoz, ebben az esetben nem tudja lemondani hétfőre és keddre az ebédet. Viszont, ahogy a múltban is, az iskolában átveheti a kifizetett ebédet. Ha a betegség tovább húzódik, akkor mindenképp éljenek a szülők a lemondás lehetőségével. A kifizetett étkezések nem vesznek el, áttevődnek a következő hónapra. Tegyük fel, ha a hónapban húsz napra rendeltek, ebből hármat lemondtak, és nem vettek igénybe, akkor a következő hónapban elég 17 alkalmat fizetni.

Felavatták a Tálerum Református Óvodát



Palicska Irén

A Magyarországi Református Egyház Országos Óvoda Programjának keretében a Tiszántúli Református Egyházkerületben szeptember 23-án tartották meg a szentesi Tálerum Református Óvoda és mini bölcsőde avató ünnepségét.

Az ünnepi rendezvény hálaadó

istentisztelettel kezdődött, ahol Fehér Csaba, a Szentesi Nagytemplomi Református Egyházközség lelkipásztora mondta el apostoli köszöntőjét, és üdvözölte a jelenlévőket, majd dr. Fekete Károly, a Magyarországi Református Egyház Tiszántúli Református Egyházkerületének püspöke tartott igehirdetést. Ezt követően Farkas Sándor országgyűlési



képviselő, az Agrárminisztérium miniszterhelyettese és Szabó Zoltán Ferenc, Szentesi polgármestere mondta el ünnepi beszédét.

A hálaadó istentiszteletet követően dr. Fürjes Zoltán egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős helyettes államtitkár szolt a vendégekhez a felújított imaházban, majd Fehér Csaba lelkipásztor beszélt az imaház és a templo-

mi orgona felújításáról, valamint az újonnan elkészült óvodáról. Az ünnepség végén dr. Fekete Károly püspök ünnepélyesen megáldotta az épületgyűttest. Az óvoda kapui ugyan szeptember elejétől már fogadják a gyermekeket, de az ünnepélyes szalagátvágással jelképesen is megnyílt az intézmény.

Eredményt hirdettek az „Ön választ, mi segítünk” pályázaton



Több millió forint elosztásáról dönthettek nemrég a Tesco vásárlói az áruházakban leadott szavazataikkal a 13. alkalommal meghirdetett „Ön választ, mi segítünk” pályázati programban. Több mint 2 millió voks érkezett 161 közösségépítő kezdeményezésre, melyek megvalósítását a Tesco összesen 41 millió forinttal támogatja. A Tesco Global Zrt. a szavazatok számának függvényében 57 körzetben egyenként 400, 200, illetve 100 ezer forinttal járul hozzá környe-

zetszépítő, oktatási és képesség-fejlesztési, illetve egészséges életmódra ösztönző projektek kivitelezéséhez, mondta Nagy Szilvia áruházvezető a szeptember 21-i ünnepélyes átadón, a szentesi Tesco áruházban.

A programban a vásárlók döntik el, hogy saját környezetükön mely programok megvalósítását támogassa az áruházlánc. Jó hír, hogy a vásárlók negyede a nyári időszak ellenére aktívan részt vett a támogatások elosztásáról döntő szavazásban, így még több

zseton gyűlt össze az üzletekben, mint az előző fordulóban. Ebből is látszik, hogy a környéken lakók mindenhol szívükön viselik a helyi közösségek életét, amelynek fejlesztéséhez ismét hozzájárulhat egy kicsit az áruházlánc.

Harmadik helyen végzett, így 100 ezer forint támogatásban részesült a Csongrádi Óvodák Igazgatósága Bercsényi utcai „Kincskereső” tagóvoda-Közlekedés gyermekszemmel-Óvodai KRESZ park létesítése programja.

Második lett a szavazásban a szentesi Szent Anna Utcai Óvo-

dásokért Alapítvány-Fedett gyermekkerékpár-tároló kialakítása projekt, így ők 200 ezer forint támogatásban részesültek.

Első lett a Fatima Ház Alapítvány-Szentesi árnyékolt játszótér kialakítása terve, amely 400 ezer forint támogatásból játszótér napvitorlával való felszerelését kívánja megvalósítani.

Szabó Zoltán Ferenc polgármester gratulált minden pályázónak, de mint mondta, a legnagyobb örömmel az tölti el, hogy egy civil szervezet a városi játszótér fejlesztésére pályázott.

Telt ház a Zsoldos nyílt napján



Palicska Irén

Nyílt napot tartottak a HSZC Szentesi Zsoldos Ferenc Technikumban szeptember 27-én. Alig fértek el az érdeklődő diákok, szülők és pedagógusok a B épület aulájában. Pintér Etelka igazgató is sikeresnek ítélte a rendezvényt.

Több mint 80 regisztráló és 120 látogató a mérlege a Zsoldos idei nyílt napjának. Nem okozott meglepetést, hogy ismét sokan érdeklődtek a szépészet, a rendészet és az épületgépészet iránt. Új a kínálatban az érettségire adó, ötéves Kereskedő és webáruházi technikus képzés. – Személyesen men-

tem el az általános iskolákba, és a Facebookon is meghirdettük az eseményt. Volt olyan szülő, aki három gyermekével jött el – mondta büszkén Pintér Etelka.

A nyílt napon az igazgató általános tájékoztatást adott a szakképzésekről és a technikumról, az oktatók pedig a szakmájukról készült kisfilmekkel készültek a bemutatásra. Sokan most azért aggódnak, hogy vajon bekerülnek-e a Zsoldosba, mert nem biztos, hogy mindenkit fel tudnak venni, akár a rendészetre, vagy a szépészetre. Megtudtuk, november 15-én órát lehet látogatni az intézményben, de készülnek a Mesterségek éjjele rendezvénnyel is.

Új számítógépek a Pollákban

A nyár folyamán összesen 48 darab új számítógépet kapott a HSZC Szentes Pollák Antal Technikum. A beszerzés a Hódmezővásárhelyi Szakképzési Centrum finanszírozásában valósult meg.

Az új számítógépek a legkorszerűbb paraméterekkel rendelkeznek, így a szoftverfejlesztő- és tesztelő, valamint az informatikai rendszer- és alkalmazás-üzemeltető technikus képzésben résztvevő diákok a kor kihívásainak

megfelelő gépeken készülnek a szakmai vizsgákra.

A számítógépek „hadrendbe” állításával két informatika terembe új gépek kerültek, valamint a tanári szobában található gépek is megújultak. 10 nagy teljesítményű számítógép az informatika termekben, valamint az elektronika laborokban a régi tanári gépeket váltja fel. Az új számítógépek értéke 31,5 millió forint.



Élesben is kipróbálták az elsősegélynyújtást

Palicska Irén

Nagyon szép eredményt ért el a Kiss Bálint Református Általános Iskola Bajtársak csapata az Országos Elsősegélynyújtó verseny gyermek kategóriájában, Szolnokon. Felkészítőjük, Négyesi Judit tanárnő és a diákok meséltek a döntőről.

Az egészségügyi végzettségű tanárnő már ötödik országos bajnokságán indult tanítványaival. – Gyerekkoromban én is versenyeztem. Már az általános iskolai kollégiumban – ahol dolgoztam – elkezdtem a felkészítést, és az évek, illetve a tapasztalat meghozta az eredményt – mondta. Elárulta, egyre magasabbak a követelmények, a zsűri elvárja a profizmust. Rengeteg munka áll a mögött, hogy az országos döntőre eljussanak, ráadásul tanítványai már „kiröpültek”, három városban tanulnak, így nehezített pályán készültek. Szombat reggel 9-től délután 4-ig tartott a verseny, 20 állomáson kellett teljesíteni az elméleti és gyakorlati feladatokat, több kilométert gyalogoltak a melegben. Ehhez képest nagy teljesítmény, hogy szoros versenyben, 20-ból a 9. helyet sikerült elcsípnie.

Nagy Zsombort mindig is érdekelt az egészségügy és az elsősegélynyújtás, a Boros Sámuel technikumban tanul, toxikológus



vagy mentőtsízt szeretne lenni. – Szüleim is az egészségügyben dolgoznak, apa a sürgősségi osztályon ápoló, anya a vérközpontban asszisztens. Jól sikerült a verseny, de lehetett volna jobb is. Az újraélesztést tudtam, egy feladatot viszont benéztem – mesélte.

Kovács-Lenkei Helga is a Borost választotta. – Azért választottam ezt a szakirányt, mert a nagymám is az egészségügyben dolgozott, és rengeteget mesélt nekem. Nyolcadikban volt lehetőség erre a szakkörre. A versenynek nagyon jó hangulata volt, én büszke vagyok magunkra – árulta el Helga.

Bárdi Gergő Bese és Fazekas Réka segítőként vettek részt a felkészülésben. Gergő élesben is találkozott ilyen helyzettel. – Épp a szakkör után tartottunk haza, amikor észrevettük, hogy egy hajléktalan rosszul lett a Kossuth

téren. Hívtuk a mentőket, stabil oldalfekvésbe raktuk a férfit, közben utat csináltunk a mentőautónak. Hirtelen lefagytam, de azután tudtam, mit kell tenni – mondta a fiatalember.

Tóth Emese Hódmezővásárhelyre, a Bethlen Gábor Református Gimnáziumba jelentkezett biokémia szakra. – Szerettem a biológiát, fogorvos szeretnék lenni. Örülök a kilencedik helyezésnek, a verseny fárasztó volt, de jól éreztük magunkat – tudtuk meg Emesétől.

Kiss Robinak human érdeklődése ellenére – szintén Hódmezővásárhelyen, a Bethlen gimnáziumban folytatja tanulmányait – megtetszett az elsősegélynyújtó szakkör. – Nagyon szerettem volna jelentkezni, mert úgy gondoltam, hogy ezt az életben tudom kamatoztatni, és másokon segíteni. Sokat készültünk a ver-

senyre, és jól teljesítettünk – mesélte Robin.

Töröcsik Laura volt a csapatkapitány, aki Szegeden, a Ságvári gimnáziumban tanul biológia-kémia szakon. A kiállása miatt a többiek úgy gondolták, hogy ő legyen a vezetőjük. – Hogyan tovább, van-e utánpótlás az iskolában – kérdeztük a tanárnőt. – Már nyugdíjas vagyok, ők voltak az utolsó csapatom. Az elmúlt években elértünk országos 3. helyezést, arany minősítést, és hoztunk el különdíjat is. Szép volt, jó volt, ennyi volt. A gyerekek azonban úgy döntöttek, hogy szeretnék tovább folytatni a versenyzést, de most már ifi kategóriában. Azt mondtam, várjunk még egy-két évet, hogy érjenek egy kicsit, aztán meglátjuk – zárta beszélgetésünket Négyesi Judit.

Látogatás a Temesvári Magyar Napokra

Szeptember 22-én a Szentese Város Önkormányzatának támogatásával a Szentesei Művelődési Központ szervezésében egy 30 fős diákcsoport látogatott el Temesvárra.

A diákok összetétele vegyes volt, mind az oktatási intézményeket illetően (négy szentesi technikumban), mind a korosztály tekintetében (9. és 13. évfolyamosok, vegyesen). A kirándulás célja a szentesi középiskolások egymáshoz közelítése volt. Ehhez mi lett volna jobb apropó, mint ellátogatni Európa Kulturális Fővárosába, Temesvárra, a Temesvári Magyar Napok alkalmából, mondta Martók Alíz főszervező, a Szentesei Művelődési Központ munkatársa és a Szentesei Diákbrancs vezetője.

Elsőként a Bartók Béla Elméleti Líceumba látogattak el, ahol bemutatták a magyar iskola működését és idegenvezetőt kaptak



Major Barna 12. évfolyamos diák személyében.

A líceumtól a városközpontig való sétálás során Barna megmutatta a temesvári főbb nevezetességeket. Láthatták a Mária kápolnát - Dózsa György-emlékmű, az Ortodox székesegyházat, a Szent György katedrális, a Brück házat, az Opera teret az Operaházat, aminek különleges-

sége, hogy az előadások otthont adnak a román, a német és a magyar színháznak is, így az előadások három nyelven zajlanak. Az idegenvezető kitért a magyar vonatkozású jeles személyekre és történelmi eseményekre is.

A nap második felében Csutak Lilla másodéves mérnök-informatikus hallgató és a Temesvári Magyar Diákszervezet tagja

kalauzolta a csapatot a Temesvári Magyar Napok forgatagában. Láthatták a hagyományörzők felvonulását – köztük a szentesi Hunyadiak Örökében Történelmi Hagyományörző Egyesületet is –, valamint ellátogattak a Techevárba – az ifjúság utcájába. Az Opera téren felállított botanikus függőkertből, amelyről lélegzetelállító kilátás nyílt a városközpontra, megnézték a naplementét.

Ez a program Szentese Város Ifjúsági Stratégiájához kapcsolódik. A fiatalok közösséggé szervezése mellett célként szerepelt a tapasztalatszerzés, a diákkormányzati tevékenység megismerése és a határon túli ifjúsági kapcsolatok kiépítése, erősítése is, tette hozzá Vidovicsné Molnár Zsuzsanna, a város közművelődési, civil, ifjúsági és esélyegyenlőségi referense.

„Egy család vagyunk, közös kislányunk a kapocs mindannyiunk között”

Palicska Irén

Különleges látogatást tettünk a Szalva családnál. Tamás a feleségét, Szentirmai Niki pedig a férjét veszítette el Covidban 2021-ben, mindketten három gyermekkel maradtak egyedül. A két özvegy egymást támogatva került közel egymáshoz, Niki Pestről költözött Szentésre, együtt nevelik hat gyermeküket, és augusztus 11-én megszületett közös kislányuk: Réka. Vele együtt kilenctagúra bővült a család: Flóra 11, Petra 10, Gréta 9, Máté 7, Bence 5, kis Petra (Babi) 2,5 éves. Most nekünk is elmesélték történetüket.

Tamás a Legrand Zrt. fejlesztési osztályán dolgozik, Niki korábban esküvői dekorációs vállalkozást működtetett Budapesten, most indította volna újra Szentesen, de megérkezett Réka. Tamás még július végén vállalta az interjút mindenórás kismama párjával. Feltűnő csend fogadott a házban, kiderült, a gyerekek az emeleten LEGO-znak. A nagycsaládot gyakran látni a strandon, a Mozi PIKeNIK-en, sokan ismerik és kedvelik őket a városban. Rengeteg segítséget kapnak az önkormányzattól, a gyerekorvostól, a védőnőtől és a pedagógusoktól.

SZ.É.: – Először is köszönöm a bizalmat! Tamás, az első levélváltásunk óta két és fél év telt el. Kétszer is visszautasítottad az interjút, most mégis vállaltátok. Miért?

Niki: – Nem szeretünk ezzel hakinizni. Egyszer szerepeltünk a tévében. Tomival kétszer is készült interjú. Most is vacilláltunk, de aztán úgy gondoltuk, legyen, mert sokaknak segített és reményt adott.

Tamás: – Amikor a feleségem meghalt, többen voltunk ugyanabban a helyzetben, és engem is megkerestek az RTL-től, majd egy év múlva újra, hogy mi történt, hogy alakult a sorsom? Az ember tart ettől, mert kap hideget-meleget. Vannak társadalmi elvárások, kritizálók, de hála Istennek sokkal kevesebben, mint akik mellettünk állnak, és támogatnak bennünket.

Niki: – Megbeszéltük, hogy akkor egyszer nyilatkozunk, mert örülünk, hogy jól vagyunk, és ez a fontos. Azért gondoltuk meg magunkat, mert itt helyben sokan ismernek és szeretnek bennünket, és szeretnénk, hogy tudják, minden rendben van. Nem azért vagyunk

együtt, mert nem volt jobb.

Tamás: – Pont az RTL-es riport kapcsán találtunk egymásra. Én ott azt nyilatkoztam, hogy szívesen venném sorstársak jelentkezését. Magam sem értem, miért mondtam ezt, mert kicsit antiszociális vagyok, de ezután nagyon sokan megkerestek. A Nikivel való kapcsolatom is az interjú pozitív hozadéka. Vele más volt, nagyon sokat beszélgettünk telefonon, és egymást rángattuk ki a mélypontokról.

Niki: – Ebben azért vannak fokozatok, ő rosszabb helyzetben volt,

lyen személyes kontaktra.

Niki: – Az előző napon nagyon mélyponton voltunk, de másnap megvilágosodtunk, és megbeszéltük, hogyan fogjuk ezt az egészet túlélni. Szépen felneveljük a gyerekeket, kibőjtöljük azt a 20-30 évet, majd meghalunk, és a túlvilágon együtt leszünk a párjainkkal. És ennek nagyon örültünk. De közben azon gondolkodtam, hogy jó lenne találkozni, mert az többet adna, mint a telefonbeszélgetések. Rengeteget hívtuk egymást, napon-ta négyszer-ötször is beszélgettünk,



mint én. Sokkal nehezebb, ha egy férfi marad egyedül három gyerekkel, köztük egy csecsemővel.

Tamás: – Azt viszont el kell mondanom, hogy az apában is olyan szépen kialakulnak az anyai ösztönök. Csak én voltam a kicsivel, és mindent tudtam. Mikor mi baja van, miért sír, automatikusan keltem hozzá.

SZ.É.: – Mikor éreztétek a telefonbeszélgetések után, hogy ez több, mint egymás lelki támogatása, és döntöttetek az összeköltözés mellett?

Niki: – Ez nem volt olyan egyszerű, pár hónapra rá találoztunk.

Tamás: – Ezt majd én elmondom. Egyszer csak meglepett engem, lejött hozzám Budapestről. Mindig egymásnak adtunk feladatokat, hogy eltereljük a figyelmünket, meg haladjunk is, összetartsuk a családot. Aznap az volt a feladatom, hogy pakoljam ki a hűtőt, dobáljam ki a lejárt szavatosságú élelmiszereket. Az ember ilyen állapotban hajlamos elhanyagolni a háztartást, és minden megfordul a fejében. Karantén volt a Covid alatt, a kicsivel egyébként is otthon voltam, és megviselt a bezártság. A szüleim nagyon sokat segítettek, de vágytam más társaságára is. Ilyenkor annyira ki vagy éhezve valami-

mégis féltettük egy kicsit ettől az egésztől a gyerekeket, nem tudtuk, mennyire lesznek nyitottak. Én megérkeztem Szentésre, ő viszont nem volt itthon, mert nem szóltam, meglepetésnek szántam. Találkoztunk, és utólag realizáltuk, hogy akkor valami megváltozott, és elindult mindkettőnkben.

Tamás: – Azt hittem randira készül. Megfordult a fejemben, hogy lejön Szentésre, de aztán elhessegettem a gondolatot, és el is mentem Babival sétálni. Kívülállóként úgy tűnhet, hogy nagyon gyorsan történt minden, de mi teljesen más idősímban mozogtunk. Egy nap egy hétnak tűnt, egy hét egy hónapnak, egy hónap egy évnél. Annyi minden történt egy nap alatt is. A gyerekeket is finoman eresztettük össze. Elhatároztuk, hogy a következő év januárjáig nem hozzuk nyilvánosságra a kapcsolatunkat.

Niki: – Azt sem terveztük, hogy ide költözzünk. Eleinte úgy volt, hogy Tomi jön fel Pestre, de amikor második alkalommal elmentünk a strandra, a gyerekek közölték, kár, hogy nem testvérek, és mi lenne, ha egymásnál aludnának, végül gyerekeket cseréltünk, akik gyakorlatilag nem is ismertek minket, de nagyon jól sikerült. Majd kitalálták, hogy

legközelebb mindannyian jöjjünk Szentésre és aludjunk itt. Felvázolták, hogy ki kivel alszik a kétszobás lakásban. Onnantól kezdve már érezhető volt, hogy nem lesz gond. Utána finoman találkozgattunk, végül összeköltöztünk. Két szobában laktunk nyolcan, kicsit táboriak voltak a körülmények, de nagyon szertették.

Tamás: – Nem volt rossz, annak is megvolt az előnye, egy idő után viszont kezdett nyomasztóvá válni. Ezt a házat még a feleségemmel együtt vettük, közvetlenül a halála előtt. Azt se tudtam, mit akarunk vele kezdeni, utána döntöttük el, hogy ez legyen a közös fészünk. A kollegáim és az egész Legrand összefogott, hogy segítsenek nekem. Kubikus munkával lebontottak mindent, ez hatalmas lendületet adott az építkezésnek.

Niki: – Így mindenki új lappal indult. Október 26-án kezdtünk és megmondtuk, hogy karácsonyra muszáj lesz beköltözni. A vízvezeték-szerelő decemberben szólt, hogy ezt felejtjük el, de nem adtuk fel, és 23-án bepakoltunk úgy, hogy a fürdőszoba még nem volt leburkolva, de a karácsonyfát felállítottuk. Jöttek a rokonaim is, és mindenki sokat segített, hogy sikerüljön. Két hónapja vonult le a közműves, a kert pedig pont elég arra, hogy bandázzanak a gyerekek. Másfél év alatt sok minden történt, megszoktuk egymást, a környezetet, Pest után sikerült beilleszkednem. A gyerekek is megszokták az óvodát, iskolát, ügyesek, idén majdnem mindenki kitűnő lett.

SZ.É.: – Milyenek a hétköznapiak?

Niki: – Mozgalmasak és sűrűek. Kell a logisztika. Mindenki jár sportolni, zeneiskolába, néptáncra, vízilabdára. Van egy nagy naptárunk, szeptemberben én szoktam összefésülni az órarendet. Babi bölcsis, a kisfiam óvodás, a többiek iskolások. Nekem közben volt egy balesetem novemberben, elcsúsztam a strandon, és háromfelé tört a combcsontom. Két hetet töltöttem kórházban, aztán itthon még két hónapot járókerettel, úgyhogy Tomi gyakorlatilag megint egyedül maradt a gyerekekkel, de most már hattal. Amikor ez megtörtént, ugyanúgy, ahogy korábban, mindenki benézett, hogy nem jövök haza a kórházból, és meg fogok halni. Ráadásul, anyukámat is így veszítettük el. A mi gyerekeink azt hiszik, hogy a

kórház egyirányú, mert csak rossz tapasztalataik vannak. A fizikai részén kívül ezzel is meg kellett küzdenünk. Karácsonykor anyaként azt kellett megélnem, hogy se főzni, se sütni nem tudtam, mert nem mozgott a lábam, és itt ültem a kanapén. Nehéz helyzet volt. Majd januárban kiderült, hogy 14 hetes terhes vagyok! Szerettünk volna babát, és nagyon vártuk, csak úgy látszik, hamarabb akart jönni, mint gondoltuk. A baleset miatt nehéz volt a terhesség, de szerencsére mindenki jól van és egészséges. A sors intéz nekünk mindent, nincs beleszólásunk az életünkbe.

Tamás: – Az embernek megváltozik a látásmódja és a hozzáállása. Valahogy az életünk és a kapcsolatunk is olyan meszeszerűen alakult. Nekünk minden nagyon nehezen megy, de a vége általában pozitív. Mindenért meg kell szenvednünk, onnan tudjuk, hogy a miénk.

Niki: – Ha valami simán megy, az nem a miénk. Minden rendben van a babával, kislány, úgyhogy öt lány



és két fiú lesz a családban. Így van, nekünk semmit nem ad egyszerűen az élet. Egymást se kaptuk meg egyszerűen. A gyerekeknek se volt könnyű, elvesztették a szülőjüket, meg kellett szokniuk az új helyzetet, az új életet. Jártak pszichológushoz, de te is láthatod, most már jól vagyunk. Úgy tekintenek ránk, mint anyára és apára.

Niki és Tamás elmesélték, hogy a tragédia után a régi barátaik eltűntek, sokan nem tudták ugyanis kezelni a helyzetet, de kaptak helyet-

tük új barátokat, sorstársakat, mint ők. A beszélgetés során többször is hangsúlyozták, hogy nagyon sok segítséget kaptak a szentesi önkormányzattól, a Legrand Zrt.-től, Nikit és a gyerekeket is szeretettel fogadta az óvoda, az iskola, a gyermekorvos: dr. Berényi Katalin, a védőnő, a gyermekkönyvtár, Földvári-Nagy Zsuzsi. Az Ételtárs és a Yee-Lo Pizzeria is nagyon sokat segített a nehéz időkben. – Annyi szeretetet kapunk. Az elmúlt másfél évünk az építkezésről szólt, arról, hogy minél több

minőségi időt töltsünk együtt, és egy család legyünk. Nagyon szerencsések vagyunk, mert 5-6 év, mire egy mozaikcsalád összeszokik. Mi elmondhatjuk, hogy ezen átestünk és egy családként élünk. A gyerekek az elejétől kezdve testvérként szeretik egymást, csak együtt léteznek, ha valaki kiesik a csapatból, teljesen összezuhanak. Ha baj történik, olyan összefogást tapasztalunk, közös a vacsora, a terítés, a mosogatás, az esti mese – mondják. Az építkezés ilyen szempontból szimbolikus a Szalva család életében, új házat, új családöt, új életet építettek. Nagyon sokat változott a személyiségük, a hozzáállásuk a környezetükhöz, az élethez. – Itt vagyunk egymásnak. Szerettünk volna közös gyereket, hiszen így lett volna kerek az egész, és a kicsik is kikönyörögték a kistesót. Amikor megkérdeztük, hogy miért, azt felelték: „ő lesz a kapocs mindannyiunk között, és akkor már nem tud minket senki szétválasztani”.

Érettségi találkozó – 63. éve ismét együtt

Tihanyi Zsóka

Sajnos szerencsétlenül kezdődött a nap – kezdte a beszélgetést Kóhalminé Forrai Julianna, az összejövetel egyik szervezője. Egyik Budapestről érkezett osztálytársunk a buszról leszállva elesett. Mentő vitte el. De az ebédre már bekötött (hálós) fejjel megérkezett! Minden jó, ha jó a vége!

Elmondta továbbá, hogy a pandémia miatt sajnos elmaradt három évfordulós találkozójuk is, így most a 63.-at tartják. A Közgazdasági Technikumban érettségiztek 1960-ban. 36-an jártak akkor egy osztályba, de most már csak 13-an tudtak eljönni. Felidézte a régi időszakot, amikor még kötelező volt az iskolaköpeny és diáksapka használata, de odafigyeltek a mindennapi viseletre is. A kollégisták hétköznap délután csak fél 4-ig kaptak kimenőt, ami arra volt elég, hogy a boltban megvegyék az éppen szükséges dolgokat. Vasárnap este 7-ig voltak „szabadok”, de később már lehetett jó jegyekkel növelni a kimenő idejét. Mezőgazdasági tagozatra jártak, így részt vettek gyakorlaton, kapáltak, ültettek, és mindenről naplót vezettek. Azoknak is meg kellett ezt tanulni, akik még azelőtt sohasem csináltak ilyet. Érettségi után könyvelő, tervező, statisztikus végzettséget kaptak.



– Voltak-e kedvenc tanárai, akikre szívesen visszaemlékeznek?

– Mondhatjuk, hogy nekünk csupa jó tanáraink voltak. Sajnos, legtöbben már nem élnek. Már akkor idős volt Argay Zsigmondné, aki matematikát tanított, Járai Imre bácsi fizikát, és nagyon szerettük Frenyó Laci bácsit, aki sokat viccelődött velünk. Nála lehetett jelentkezni, hogy miből szeretnénk felelni, így akinek már volt jegye, nyugodtan ülhett. Az osztályfőnökünk dr. Balogh János, igazgatónk Őrsi Károly volt. A legszigorúbb tanárunk Forgó István volt, aki kémiát és mezőgazdaságtant tanított. Ő akkor 10–11 évvel volt idősebb nálunk, és nála nem lehetett kiszámítani a felelést. Volt, hogy valakit többször egymás után fellettetek, én meg például egész félévben nem feleltem – mesélte Juliika. Mindig jelentkeztem, de csak annyit mondott, hogy „tudom én, hogy mennyit tud”. Forgó tanár urat a szigorúságával együtt szerettük! Ő idáig mindig eljött a találko-

zókra, de most már 90 éves elmúlt, így fárasztónak érezné ezt az összejövetelt. Egy könyvvel kedveskedünk neki, amit majd mindannyian aláírunk.

A visszaemlékezéshez kapcsolódva Oláh Erzsébet elmesélte, hogy Frenyó tanár úr mindig őt tisztelte meg azzal, hogy felolvasson valamit az osztály előtt. Egy szövegben ez állt: „Hatalmat, s húst a dolgozóknak!” Én úgy olvastam – mondta –, hogy „hatalmas húst a dolgozóknak”. Nagy nevetés lett, és ezt azóta is minden egyes találkozón megemlíti valaki.

Magyar Klára felidézte, hogy az egyik órán felajánlották, az, aki megtanulja a 16 szovjet köztársaságot, kap egy ötöst. Én megtanultam, két nap alatt. Az ötös után persze nem tanultam egy darabig, így azóta is hiányzik a tudásomból az az időszak, viszont a mai napig fel tudom sorolni mind a 16 köztársaságot.

– Mennyire volt nehéz megtalálni a régi osztálytársakat?

Valójában nem volt nehéz, mivel évtizedek óta szervezzük már ezeket – mondta az egyik szervező. Az első, tízéves találkozóánál még nem sokat változtak a lakcímek, könnyen összeszedtük, azóta pedig az internet segítségével tartjuk a kapcsolatot. Akik most nem jöttek el, ők betegek, vagy kórházban vannak, de sajnos az osztály több mint fele már nincsen köztünk.

– Milyen életutat jártak be a volt osztálytársak?

– Általában mindenki jól megálta a helyét. A végzettségünkkel akkor még jó munkahelyeket lehetett találni, könyvelőként is többen dolgoztak, szinte végig egy helyen. Többeknek lett vállalkozása, könyvelő irodája. Engem akkor egyedülként az iskolából felvettek a közgazdasági egyetemre, de az utolsó pillanatban visszaléptem anyagi és egyéb okok miatt, és 5 évig könyvelőként dolgoztam. Később levelezőn végeztem el a főiskolát matematika–fizika szakon.

– Hogyan alakul a találkozó programja?

– Először is megnézzük a színházat kívül-belül, de főleg belül. A nem szentesi osztálytársak mindig megjegyezték, milyen rossz állapotban van ez az épület. Most szeretném megmutatni nekik, hogy milyen gyönyörű is lett. Ezután ebéd, majd beszélgetés következik.

Nyerjen duplán a Szentesi Élettel!

Előző keresztrejtvényeink helyes megfejtése: 10. o. „Legjobb iskola a tapasztalás”, 11. o. „Az élet iskola nélkül olyan, akár a hamu”.

A Szentes 50 arca című könyvet **Balázs Csaba** a kisautót **Vighné Sándor Gabriella** nyerte. **Gratulálunk!** Ezen keresztrejtvényünk helyes megfejtői

között Szentes 50 arca című könyvet sorsolunk ki. Beküldendő a színes sorok megfejtése. Megfejtéseiket telefonszám feltüntetésével küldjék el

szerkesztőségünk postacímére (Kossuth tér 5.), vagy a szentesielel@gmail.com internetes címre **2023. október 4. szerda** délig.

STEPHENIE MEYER AMERIKAI ÍRÓNŐ GONDOLATA	KABÁT RÉSZÉ	KÖTŐSZÓ LÉON CENTRUMA! FILCTOLL RÉSZÉ!		NYOLCTAGÚ ZENEKAR DÜLEDEZŐ	FÉLHALK!	NÉVELŐ	IDŐ JELE KISPESTI ATLÉTIKAI CLUB	BAJT FOKOZ
								R
AMPER			JAVÍTÓ RÉSZLEG			BIRKATÜRELEM RÉSZÉ!		
SÁL SZÉLEI!			VESZPRÉMI TELEPÜLÉS			VOLT OSZTÁRAK PÉNZNEM BETÜJELE		
UGRAT, BOLONDOZIK					VAS-ÖTVÖZET			
					VIBRÁLÁS			
MAGYAR AUTÓJEL		VERSENY INDULÁSA				BETŰ KIEJTVE		
BŐR VEGYJELE		INDEXEL				DUNÁNTÚLI SPORTKLUB		
AZOKAT	A GONDOLAT MÁSODIK RÉSZÉ VIZINOVÉNY					RENDE EGYMÁS UTÁN		
HARMADIK SZEMÉLYT						SÉTAÚT		
			AMAZ			DUPLÁN: A VIZEK VÁROSA	VALÓSÁGOS	
			NÉMET VILÁGCÉG			ENERGIA	ELEKTROENCEFALOGRAFIA RÖV.	
			CSEPPKÖ-BARLANGJA VAN					INDONÉZ GÉPKOCSIK JELZÉSE
			FECSEKFAK!					RÉNIUM VEGYJELE
EDÉNY ... RÖSBERG; VB. FINN FORMA 1-ES VERSENYZŐ				FÉSŰ HANGZÓI!		OLCSÓBBÁ TESZ		
				ÉSZAK		TOVÁBBÁ		
A GONDOLAT HARMADIK RÉSZÉ								



SÖVÉNYEK nyírása. Telefon: 30/913-5560

ZÖLDHULLADÉKÁT elszállítom. Telefon: 30/913-5560

CAMPING kerékpár, 150 cm-es új fehér zománcos fürdőkád, RADIAN gázkazán, fém tetőcserép hajlító, leszorító készülék, 120 literes műanyag szemeteskuka eladó. Telefon: 30/948-7134

BÚZA eladó. Telefon: 30/975-4796

APPONYI téren vagy környékén 1. emeleti 1-1,5 szobás lakást vennék. Telefon: 30/714-1273

HIRDESSZEN INGYEN!

ELADÓ Szentesen a Felsőpárton 2 szobás téglalapítvány családi ház. Telefon: 30/250-8278, 30/853-6718

GRUNDFOS UP25-60 keringető szivattyúk eladók 7000 Ft/db. Telefon: 30/518-8554

ZÖLDTERÜLET kezelést és fűnyírást vállalkozó számlaképesen. Telefon: 30/913-5560

KÉKFRANKOS fajta minőségi borszőlő eladó pálinkának vagy borknak 190Ft/kg-ért Bokrosról, darálva 200Ft/kg. Telefon: 70/591-7892.

APPONYI téri 1 szobás 3. emeleti lakás eladó, vagy csere is érdekel első emeleti 1-1,5 szobás lakásra. Kertváros kizárva. Ha van lift emelet nem akadály. Telefon: 30/714-1273

NŐI kerékpár és régi könyvek eladók, 25.000 Ft. Érdeklődni, Szentes, Petőfi S. u. 16. 18 óra után.

KISBÁLÁS szalma eladó. Telefon: 70/626-1629

100 l fagyasztó láda, mini sütő grillező is, meleg levegős fritőz újak eladók 20.000 Ft/db. Tele-

fon:30/992-2279

ALIG használt Yama 6 csónak-motor Rakéta műanyag testtel eladó 270.000 Ft. Telefon: 63/311610, 30/9037021

HÍVJON minket az a szentesi, akár tanyán élő idős néni, bácsi aki megbízható gondviselőt keres. Gazdálkodni szerető család vagyunk. 0630/595-8476

ÖRÖLT paprika fél kg-os csomagban eladó, szögmentes törlemék ingyen elvihető. Telefon:30/531-8923

ÚJ falra-akasztós szekrény anyagárban eladó 160x80x42 cm. Telefon: 30/975-4796

Központi Konyha előfizetéses menüje

OKTÓBER 2-6.

Hétfő

Frankfurti leves,
Bolognai spagetti,
alma

Kedd

Zellerkrémleves,
Lecsós sertésragu,
tarhonya köret

Szerda

Csontleves csigatésztaival,
Gombás csirkemellfilé,
tésztaöntet,
csemege uborka

Csütörtök

Babgulyás,
Rizsfelfújt

Péntek

Burgonyagombóc-leves,
Sertéssült,
vegyes gyümölcs mártás

A menü
1480 Ft

A rendelést személyesen a megelőző héten pénteken 8:00-13:00 óráig lehet leadni a Központi Konyha irodájában. Allergiás, diétás menükről tájékoztatást kérhetnek telefonon a 63/560-470 telefonszámon.

Darók József

A téglagyár múltja múzeumba illő. Az Együtt Szentesért Egyesület és a Csallány Gábor Múzeumbaráti Kör felhívásra összejöttek a régi kollégák, de inkább csak a szépre emlékeztek.

Évekkel, évtizedekkel ezelőtt bezárt, már-már elfeledett termelőüzemek életét, szorgos minden napjait szeretnék felidézni, ilyen céllal keresték például a kezdetben III. számúnak, majd Békéscsaba-Szentes II., a szentesiek körében új téglagyárnak hívott üzem volt dolgozóit, és a fellelhető képi emlékeket.

Felhívásukra sokan jelentkeztek, előkeresték a fekete-fehér fényképeiket, melyekkel az emlékek is előtörttek. A téglagyár múltja múzeumba illő. Lantos Imre, a Csallány múzeumbaráti kör vezetője szokásához híven a téglagyár emlékeinek felkutatásába is sok időt és energiát fektetett. Nem véletlen az érdeklődés, hiszen ő maga is ott dolgozott 19 évet. Értékes képanyagot gyűjtött be régi munkatársaktól, továbbá utánanézett a korabeli sajtóban is a téglagyár éppen aktuális történéseinek, amatőrfilmet is talált a gyár életéről. Előbb a karbantartó részlegen, aztán az üzem többi részét megismerte, a bányától a téglapakolásig. A munkáról és a szabadidő hasznos eltöltéséről is szó esett, ugyanis a nehéz munkát az évek megszüpítették, remek hangulatban teltek a munkahelyi ünnepek, sportesemények, közös horgászat, születésnap bulik, bú-

Csak a szépre emlékeztek a téglagyáriak



csúztatások. Mivel a gyár utóélete is a történet része, az előadó bemutatott egy interneten fellelhető drónfelvételt a terület jelenlegi állapotáról, de kérte, aki érzékeny, inkább csukja be a szemét.

A vetítés közben és után hosszasan nosztalgizott a megjelent társaság, még az is kiderült, volt egy másik Lantos Imre, aki sofőrként dolgozott. A Facebookra feltöltik az előadás képi anyagát,

ahová várják a további emlékeket, illetve sorozatot szeretnének az elfelejtett gyárakról.

1972-t írtunk, amikor az új téglagyárban július első napjaiban befejeződtek a berendezések és egyéb műszaki felszerelések próbajáratai, és megkezdődött a rendszeres termelés. Nem kísérletezgetni akartak, hanem már rögtön termelni. A gyár még el sem készült, de már átvették, s

mivel sietni kellett, utólag a műszaki munkások a prototípust voltak kénytelenek a termelésben kipróbálni.

1974. Az üzembe helyezés után a prototípus téglagyár néhány hibája, fogyatékosága gyorsan napvilágot látott. Például a kemencekocsikra pakolás gépesítését sem tervezték meg. Úgy hirdették mindig, hogy csak egy gombnyomás, és jön a téglá.

A gyár automatizálása 1976-ban elkezdődött, rekonstrukciójára 150 millió forintot fordítanak. Korszerűsítése 1979-ben fejeződött be. Elkészült a 600 köbméteres új agyagtároló, a 100 köbméteres szekrénye, beüzemelték a második kemencét, elindult az egységtrakodó automata. 1982-ben újabb 60 milliós rekonstrukció történt, elkészült a polisztirol habosító, a következő években elindult a poroton hőszigetelő téglagyártása, a gépi fóliázás és a kísérletezések a polisztirol kiváltására.

Jöttek a változások, 1992-ben széthullott a békéscsabai téglaiipari vállalat és megalakult a SZE-MA Téglagyártó kft. Szentes és Makó téglagyárának egyesítésével.

1998-ban átvette a téglagyárat a BAUMAG holding, ezzel jelentkeztek a problémák, mely ahhoz vezetett, hogy 2009-ben leállították a gyár működését, és az évek során az ebek harmincadjára került, ahogy Lantos Imre fogalmazott.

Darók József

Látta lapunkban, hogy fellelhető egyik olvasónknál a relikvíának számító, 1985-ös Szentesi Élet-falinalptár, így hát felkerekedett Köhalmi Ferai Julianna, merthogy nála is előkerült egy réges-régi lapszám, amiben sok érdekességet talált.

Olvasónk elmondta, személyes okokból őrizte meg az első évfolyamból származó, 1968. augusztusi számot. Ez igencsak ritkaságnak számít, hiszen még csak az ötödik megjelenése volt az áprilisban induló havilapnak. Amikor családi levelek rendezgetése közben a kezébe került, rögtön tudta, valami oka volt, hogy eltette a lapot annak idején. Nagyon sok példány megvan még nála, csak elő kellene keresni, azokat is, amikben róla, saktáborairól

Megőrizte az 55 éves Szentesi Életet



vagy éppen híres humorista fiáról, Köhalmi Zoltánról szóló cikkek vannak, merthogy a családról sokat írtunk.

Ebben a szerkesztőségünkbe behozott lapszámban fontos volt Julianna számára, hogy

fényképes írás jelent meg a Tisztiklubban játszó Talisman együttesről. Nem véletlenül, a zenekarvezető az unokatestvére, Bárkai János ismert zenész volt akkoriban, több helyi együttesben zenélt, nevét megörökítették a

szentesi zenészek kopfáján is. „Egyaránt játszott zongorán és jazzorgonán, méghozzá B kategóriás szinten” – írta a lap. A Kiváló Sportkör, a Fáklya SK eredményeit taglaló írásban pedig első férjéről, a teniszben megyei bajnokságot nyert Vermes Istvánról olvashatott.

A személyes érintettség mellett további érdekességeket is felfedezett az 1968. augusztusi írásk között, így például, a tervezett sörgyárról, ami végül nem valósult meg. Pedig az ügy érdekében három kutató is fűrtak a Berekháton. A Vízmű Vállalat javaslatára az a döntés született, hogy átmenetileg – hátha mégis megépül a sörgyár – a háromból kettőt a lakosság ellátására fordítanak.



HETI MENÜ: Október 2 - 6.

HÉTFŐ

A menü: Kertészleves,
Székelykáposzta

B menü: Sütőtökrémleves
palacsintametélttel,
Rántott csibemáj szilvaszósszal

Desszert: Mákos guba

KEDD

A menü: Tárkonyos
sertésraguleves, Karaj sokmagvas
bundában, burgonyapürével

B menü: Magyaros gombaleves,
Csirkefalatok tejszínes
gombamártásban, spagettivel

Desszert: Karamellkrémes
palacsinta

SZERDA

A menü: Szárazbableves
fűstölt ízekkel,
Töltött paprika
paradicsommártásban

B menü: Csirkebecsínált leves
Csirkemell steak hagymás tört
burgonyával

Desszert: Gesztenyepüré

CSÜTÖRTÖK

A menü: Tojásos leves,
Rakott krumpli

B menü: Gyümölcsleves,
Grassalkovich palacsinta kukoricás
rizzsel

Desszert: Császármorzsa

PÉNTEK

A menü: Lestyános
húsgombócleves,
Mustáros flekken sült burgonyával

B menü: Halászlé
Túrós tészta

Desszert: Képviselőfánk

SZENTES, PETŐFI U. 7/A.

MENÜ: 1800,- Ft

DESSZERT: 400,- Ft

Bővebb információ:

WWW.GALERIAKAVEHAZ.HU

TELEFON: 63/311-729

**Fizetni készpénzzel
vagy
bankkártyával és
SZÉP-kártyával is
lehetséges.**



Krémes krumplileves

Hozzávalók: 80 dkg krumpli, 2 dl tejszín, 6 vékony szelet bacon, 2 szál sárgarépa, 1 vöröshagyma, 1 húsleveskocka, fél zeller, 1 gerezd fokhagyma, só, bors, szerecsendió.

Elkészítés: A bacont vágjuk apróra, majd közepes lángon pirítsuk addig, amíg jó ropogós lesz. Vegyük ki az edényből, és tegyük félre. A hagymát, a sárgarépát és a zellert is pucoljuk meg, aprítsuk fel. Dobjuk először a hagymát a bacon visszamaradt zsírjára, és süssük meg. Ha elkezd pirosozni, mehet hozzá a többi zöldség, majd közepes lángon kezdjük párolni.

Közben hámozzuk meg a krumplit is, kockázzuk fel, és rakjuk a többi zöldséghez. Sózzuk, borsozzuk ízlés szerint, szórjunk hozzá szerecsendiót, nyomjuk hozzá a fokhagymát, majd öntsük fel körülbelül másfél liter vízzel, vagy ha van húsleves alaplevünk, azt adjuk hozzá. Főzzük addig, amíg minden puha nem lesz. Ez körülbelül 15 perc. Utána botmixerrel pépesítsük a zöldségeket. Ha kész, rakjuk vissza a tűzhelyre, és amikor újból elkezd forni, öntsük hozzá a tejszínt vagy a tejfölt, közben folyamatosan kevergessük. Ha elég sűrű, vegyük le a tűzről, és tálaláskor szórjuk a tetejére a szalonnát.

+ Egészségügyi ügyelet

A vegyes orvosi ügyelet munkarendje: hétköznap 15 órától reggel 7 óráig, hétfőn és ünnepnapokon 7 órától 7 óráig (24 óra) a Vásárhelyi út 30. szám alatt tartanak ügyeletet. Telefon: +36 30/113-6892, +36 63/400-712

Az ügyeletet és készenlétet ellátó gyógyszerész
október 2 - 9.

Pingvin Patika

(Szentes, Rákóczi F. u. 12.)

Telefon: 63/560-332

Készenléti telefon: 30/989-7344

Gyógyszertári ügyelet ideje: hétköznap 19 órától 20 óráig, szombaton 18 órától 20 óráig, vasárnap 8 órától 20 óráig, ünnepnapokon 9 órától 20 óráig.

Ügyeleti időben a gyógyszerész a gyógyszerértékesítőként tartózkodik, csemetéssel hívható.

Gyógyszertári készenlét ideje: hétköznap 20 órától másnap 7:30-ig, szombaton 20 órától másnap 8 óráig, vasárnap 20 órától másnap 7:30-ig (ha vasárnap után ünnepnap következik vagy ünnepnap után vasárnap, akkor 9 óráig tart a készenlét), ünnepnap 20 órától másnap 7:30-ig (ha ünnepnap után vasárnap következik, akkor 9 óráig).

Készenléti időben a gyógyszerész az adott telefonszámon elérhető és indokolt esetben (sürgősségi osztályról, orvosi ügyeletről érkező betegek esetén) legkésőbb 30 perc múlva érkezik a gyógyszer-tárba.

HOROSZKÓP Szept. 29 - okt 6.



KOS Nem szeretnél felelősséget vállalni mások miatt, úgy érzed, most a saját magad baja is bőven elég. Ahelyett, hogy magadban fortogsz, ezt nekik is mondd meg inkább.



BIKA Most tényleg sok minden múlik azon, hogy te hogy látod a dolgokat. Nem csak a saját hozzáállásodat befolyásolhatja ez, hanem mások véleményét is.



IKREK Örömlél, ha mindenki békén hagyja, és foglalkozhatnál csendben a magad dolgaival. Egyedül azonban nem mennek olyan könnyen a dolgok, szükség lesz másokra is az úton.



RÁK Mindent nem kaphatsz meg, és ha semmit nem akarsz elengedni, akkor még csak az sem lehet a tiéd, amire pedig volt esélyed. Döntsd el, mi a fontosabb, és abba az irányba menj.



OROSZLÁN Nem is akard elhinni, hogy milyen hosszú út van már mögötted, amikor a héten valami arra sarkall, hogy visszatekints. Ez a visszapillantás a folytatáshoz is motivációt jelent.



SZÜZ Éppen idejében oldasz meg egy problémát, és még nem okoz különösebb bajt. Azt azonban már most is érzéled, hogy legközelebb nem engedheted, hogy ilyen messzire menjenek a dolgok.



MÉRLEG Régóta vársz valamire, és bár egyre közelebb kerül a megvalósulás, még mindig nem ezen a héten érik be a munkád gyümölcse. Bármilyen nehéz is, tartsd meg magadban egy kicsit a hitet.



SKORPIÓ Gyorsan fogynak a lehetőségek, és ha sokáig gondolkodsz, lehet, hogy lemaradsz az alkalomról. Minél előbb el kell rendezned magadban, hogy melyik irányba szeretnél indulni.



NYILAS Találj időt arra is, hogy feltöltsd és kikapcsolódj, mert elég nagy volt a nyomás rajtad a héten. Ha nem engeded ki a gőzt, az akár egészségügyi kockázatot is jelenthet.



BAK Nem biztos, hogy mások is ugyanúgy értenek dolgokat, mint ahogyan te, ezt bosszantónak találod. Ha elég fontos az ügy, akkor elmagyarázhatod nekik a nézőpontodat, mert csak így találhatsz követőkre.



VÍZÖNTŐ Apró dolgok tesznek boldoggá, ugyanígy apró dolgok lehetnek azok is, amik felbosszantanak. A lényeg, hogy megtaláld az egyensúlyt, és ne aggódj túl sokat fölösleges dolgok fölött.



HALAK Legyél óvatos, mert sokan lesznek a héten, akik megpróbálnak eltéríteni az eredeti céljaidtól. Lehet, hogy határozottabbnak kell lenned, mint szoktál.

Köszönet-nyilvánítás

Szomorúan tudatjuk, hogy Gránicz Józsefné szentesi lakos elhunyt. Búcsúztatása szeptember 21-én volt. Ezúton szeretnénk megköszönni azoknak, akik jelenlétükkel fejezték ki az együttérzésüket.

Minden vég, valaminek a kezdete,
Ami elmúlt rég,
csak elménk emlékezte.

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik Gránicz Józsefné Kozák Mária temetésén megjelentek, fájdalmunkban osztoztak, elkísérték őt utolsó útjára és sírjára virágot helyeztek.

Ha halod, a kezed széttárod,
Nem hiszed, még nem látod,
Nem tudod, még nem érzed,
Milyen fájdalom a veszteséged.
Apánk, Anyánk, ha távozik
Az életünk, örökre megváltozik.

A sors most neki üzent,
S Ő bátran előre ment,
Onnan figyel most bennünket,
És látja szomorú szívünket,
Bárhova is fog lelke szállni,
Ott fog majd, bennünket várni.

Oly sok ember búcsúztatta,
Könnyes szemmel megsíratta,
Jöttek a közeli szomszédból,
És utaztak a messzi távolból.

Ismerősök, rokonok és barátok,
Az életben ők az igazi Karátok,
Virágot hoztak a sírjára,
És elkísérték őt utolsó útjára.

Láthattuk a szomorú szemeket,
Sorolhatnánk az ismerős neveket,
Marika nénit őszintén tisztelték,
És kik ismerték, szívből szerették.
Néztük, sírja hogyan borult virágba,
Tudja mindenki, hogy nem élt hiába.

**Köszönjük mindenkinek:
Gránicz család**

Családi események

Házasságot kötött: Kolozsvári Attila és Váci Dóra

Elhunyt: Lajos József (Szentest), Juhász János (Szentest), Sárközi Tibor Sándor (Szentest), Miklósi Zoltán (Szentest).

Szépkorú köszöntése



Tihanyi Zsóka

90. születésnap megünneplésére került sor a Szentesi Gondozási Központban szeptember 23-án. Szabó Zoltán Ferenc polgármester köszöntötte Mácsai Jenőné Tibrik Erzsébetet, majd átadta neki a Szentest 50 arca című könyvet.

Kicsit visszatérve a múltba, megtudtuk, hogy 1933. szeptember 22-én született Szentesten.

Erzsike néni az iskolás éveit a

Damjanich utcai iskolában töltötte, majd 15 évesen dolgozni kezdett az akkori Barneválban. 1959-ben megszületett a fia, majd két év múlva az akkor induló Ruhagyárba ment dolgozni, onnan ment nyugdíjba is. Férjével a Mórícz Zsigmond Kultúrházban ismerkedett meg egy bálon. Akkoriban még az édesanyák is elkísérték a lányokat az ilyen alkalmakra. Persze ettől függetlenül figyelték egymást a fiatalok és igyekeztek megfelelő párt vá-

lasztani. Az évek során született három unokája. Nagyon nagy boldogság, hogy a fiús családba harmadikként kislány érkezett. Már az unokái is felnöttek, egyikük Skóciában él. Ha hazajönnek Magyarországra, ittletük alatt gyakran meglátogatják őt. Fia családja Vásárhelyen él, őket kéthetente látja. Férje elvesztése óta egyedül él. Elmondta, hogy aktívan tölti a mindennapokat. Délelőttönként elkészíti az ebédet, a délután a pihenésé. Szeret olvasni, rejtvényt fejteni, de ránéz a tévéműsorokra is. Visszaemlékezve, legszebb dolog az életében a fia születése és az ő kiskora volt. Később az unokák születése jelentett nagy örömet. Azzal kapcsolatosan, hogy mi a hosszú élet titka, nem tudott biztos tippet adni. Elmondása szerint nem tett érte különösebben semmit. Szerencsésnek érzi magát, hogy képes az önállóságra, sőt az őt meglátogató családtagjait is vendégül tudja látni. Ez jelent számára feltöltődést. Az ünneplés nagyon boldoggá tette, hiszen azok az emberek vették körül, akiket szeret, és akik őt is szeretik.

Szeptember - Október

PROGRAMAJÁNLÓ

29. péntek

A városi könyvtárban 17 órakor nyílik a Kreatív könyvtárosok című kiállítás. Megtekinthető: október 19-ig.

29. péntek

A Szentesi Református Nagytemplomban 18 órától Szekeres Tamás –Benned szól a dal, 25 év az Omegában című koncertjét hallgathatják meg. Jegyek kaphatók a Művelődési és Ifjúsági Házban, a Hangversenyközpontban és a Szentest Házban.

30. szombat

Múzeumi Matiné a Péter Pál Polgárházban. Papírszínházi előadást láthatnak Diószegi Ágival, Kökénnyel, és Kázmérral. Az előadást követően papírbábbot készíthetnek a Gólyás-házban. Belépő: 400 Ft/fő

Október

Az Országos Könyvtári Napok keretében október 3-8-ig

Megbocsátás hete (a késedelmi díjakat elengedjük, ha behozzák a könyveket)

A beiratkozási díj 50 %-át elengedjük. Helyi kiadványok 50 %-os vására lesz.

3. kedd

A városi könyvtárban 18 órakor Móra József önkormányzati képviselő A Szentesi Értéktár címmel tart előadást.

4. szerda

A városi könyvtárban 18 órakor Szomoró Dezső: Botrány az Ingeborg hangversenyen, Száraz György: A nagyszerű halál és Molnár Ferenc: Olympia című műveinek felolvasó estje lesz. Közreműködnek: a Krúdy Gyula Baráti Kör és a Szentest-Csongrád Rotary Club tagjai.

5. csütörtök

A városi könyvtárban 18 órakor Dr. Karancsi Zoltán egyete-

mi docens Izland, a tűz és a jég földje című előadását hallgathatják meg az érdeklődők.

6. péntek

Lakossági Fórum a Petőfi Caféban 17-19 óra között a SINUS Klíma szervezésében. A beszélgetés témája: fűtés klímával, napelemes változások. Az érdeklődők válasz kaphatnak, hogy, mire figyeljenek a klíma vásárlásakor, milyen típusú klímák vannak, mire érdemes figyelni a készülékek vásárlásakor.

7. szombat

Lapistóiak Közösségi napja 13 órától. Vetélkedők, lapistóiak közös vacsorája, tombola, zenés mulatság is szerepel a programok között. A gyerekeket ugrálóvár várja.

8. vasárnap

A városi könyvtárban 14 órakor Gergely Szilveszterné: Az erdőbajdzsán, Örményország és Hegyi-Karabahról szóló előadása lesz.

Az első siker és továbbjutás a kupában

Hering Viktor

Ha nehezen is, de megszerezte első győzelmét az idei bajnokságban a metALCOM Szentesi VK férfi vízilabdacsapata. A mieink a KSI otthonában nyertek 10-8-ra szombaton délidőben, így a legfontosabb dolog, a három pont begyűjtése sikeres megtörtént.

A KSI-hez utazott az elmúlt hétvégén a Szentese, és ha valahonnan pontokkal szeretett volna hazatérni a gárda, akkor az a mostani ellenfele otthona volt. A találkozó azonban nem úgy alakult, ahogy a szentesi szakvezetés tervezte, hiszen nyolc perc elteltével a házigazdák 3-1-re, a nagyszünetben pedig 6-4-re vezettek. A harmadik negyed viszont egyértelmű szentesi fölényt hozott, a csapat ezt a játékterést 4-0-ra nyerte, és előnyét magabiztosan őrizte a lefűjásig. – Gratulálok a KSI-nek, mert több olyan periódusa is volt a mérkőzésnek, amikor két góllal előrébb járt nálunk – nyilatkozta a klub közösségi oldalának Komlósi Péter, a Szentese vezetőedzője. – A harmadik negyedben tudtuk átvenni a vezetést, majd a negyedikben biztosítottuk be a győzelmünket. Nagyon megedek mérkőzést játszottunk, a KSI pedig jól vízilabdázott. Paszszívan támadtunk, a meccs ele-



jén pedig túlzottan kinyílt a védelmünk, ebből kaptuk a gólokat. Megbeszéltük, hogy a hazaiak M-zónája ellen miként kell játszani, de hiányzott az agresszivitás a támadásainkból. Kellett egy pici szerencse is a sikerünkhöz, de örülök neki nagyon, mert örült nehezen jött meg.

A metALCOM legközelebb szeptember 30-án, szombaton a Kaposvár ellen játszik bajnokit a ligeti uszodában.

Női csapatunk, a Valdor Szentesi VK is mozgalmas hétvégét tudhat maga mögött, hiszen a Magyar Kupa egyik csoportkörének Szentese volt a házigazdája, és két mérkőzésen lehetett ki-

harcolni a továbbjutás a legjobb nyolc közé. A Valdor a III. Kerületi TVE elleni 15-13-as vereséggel kezdett, így a Tatabánya ellen mindenképpen nyernie kellett a gárdának, ha tovább szerettek volna jutni. A siker nem maradt el, 14-7-re győztek Kövér-Kis Rékáék, így a legjobb nyolc csapat között ott van a Valdor is. – Gratulálok a csapatomnak a tatabánya elleni győzelemhez és a továbbjutáshoz – nyilatkozta a találkozót követően Matajsz Márk, a Valdor vezetőedzője. – Ahogy fáradt az ellenfelünk, úgy kerültünk egyre megnyugtatóbb előnybe. A fiatalokkal is elégedett vagyok, mert a kriti-

kus helyzetekben is fel merték vállalni a döntéseket. Várjuk az ellenfelünket a nyolc között, de bármelyik csapat legyen is az, számunkra az újabb két remek lehetőség lesz erősebb ellenféllel szembeni gyakorlásra. A Magyar Vízilabda Szövetségben hétfőn el is készítették a sorsolást, ez alapján a Szentese a BVSC ellen játssza a negyedöntőt, az oda-visszavágós rendszerben lebonyolításra kerülő párharc első mérkőzését szeptember 29-én rendezik a Szőnyi úton.

Férfi vízilabda OBI, 3. forduló

KSI – metALCOM Szentesi VK 8-10 (3–1, 3–3, 0–4, 2–2)

A szentesi gólszerzők: Magyar M., Szatmári, Hajdú, Csorba 2-2, Vismeg, Biros

Női BENU Magyar Kupa, A-csoport, Szentese

Valdor Szentese–III. kerületi TVE 13-15 (4-5, 3-2, 3-4, 3-4)

A szentesi gólszerzők: Bicskei, Horváth Zs. 3-3, Varga V. 2, Hnatyszyn, Korom, Tyukász, Matajsz, Boldizsár

Tatabánya – Valdor Szentese 7-14 (1-1, 3-3, 2-4, 1-6)

A szentesi gólszerzők: Kövér-Kis 4, Dobos 3, Horváth L. 2, Hnatyszyn, Horváth Zs., Varga V., Matajsz, Boldizsár

Hat gólt lőtt a Kinizsi Bordányban

Hering Viktor

Azok a helyzetek, amik két hete kimaradtak, most góllá értek: hat gólt lőtt idegenben a Szentesi Kinizsi SZITE a Csongrád-Csanád vármegyei első osztályban szereplő labdarúgócsapata a Bordány gárdájának.

A Kinizsi már a 13. percben emberelőnybe került: a hazaiak játékosa kézzel állította meg a gólvonal előtt a labdát, így a piros lap mellett büntető is sújtotta a bordányiakat. Koncz nem hibázott, így alig telt el negyed óra a mérkőzésből, már Sallai Róbert csapatánál volt az előny. Újabb 15 perc telt el, amikor megduplázta előnyét a Kinizsi, a második félidő végén pedig gólparádét rendezett a Szentese, a 72. és a 87. perc között négyszer sikerült bevenni a bordányi



kaput. – Sokkal jobban kihasználjuk az adódó lehetőségeinket, mint korábban, így ennek és a játékban mutatott minőségbe-ki különbségnek köszönhetjük a győzelmünket – értékelte a történeteket Sallai Róbert, a Kinizsi vezetőedzője. – A korai kiállítás meghatározta a mérkőzés ki-

menetelét, de ettől függetlenül remek napot fogtunk ki, gyors játékot játszottunk, könnyen kerültünk a védelmünk mögé, a végén pedig a fáradó ellenfelünkkel szemben gólokra váltottuk a helyzeteinket. Megleptük a hazaiakat a letámadásos játékunk-

kal, előnybe kerültünk, innentől kezdve már nyugodtan futballoztunk.

Szombaton, 16 órakor a seeregghajtó FK 1899 Szeged-SZEOL csapata látogat a Pusztai László Sporttelepre, ám a vezetőedző szerint hiba lenne, ha a tabellán elfoglalt helyezések alapján máris zsebben éreznék játékosai a három pontot. – Nem számítok könnyű mérkőzésre, mert ez a Szeged jó csapat, bár most mentálisan nincsenek túl jó állapotban, de a képességeik alapján előrébb kellene állniuk a bajnokságban. Ha úgy megyünk fel a pályára, hogy máris nyertünk, akkor meglepetés is érhet bennünket. A bordányi hat góltól nem szabad „elszállni”, szombaton nem lesz elég csak a cipőket kiküldeni a pályára. Egy esetlegesen begyűjtött három ponttal stabilizálni tudnánk a helyünket a mezőny első felében, ezért is lesz nagyon fontos mérkőzés a hétféji.

Egyéni csúcs az idényszáró szentesi versenyen

Hering Viktor

Szeptember 23-án, a Szentesi Dobóverseny 50. évfordulóján rendezte meg a Maximus SE a hagyományos, őszi idényszáró atlétikai viadalát a Pusztai László Sporttelepen. Az év utolsó dobóversenyére több mint 160 nevezés érkezett az ország minden pontjáról. A legnagyobb létszámú küldöttséggel a nyíregyháziak érkeztek, de Szegedről is szép számmal jöttek versenyzők.

Az időjárás miatt 20 perces esőszünettel tarkított verseny szentesi érmekeket is hozott. Dávid Kristóf egyéni csúccsal lett aranyérmes a korosztályában



diszkoszvetésben, a negyven méter feletti dobása azt jelenti, hogy egyrészt életében először jutott ezen távolság fölé, másrészt a ranglistán is nagyot lépett előre. – Ezzel a dobásával az országos bajnokságon dobogóra kerülhetett volna, de akkor csak tizenegyedik lett, most meg elverte a mezőnyt – mesélte lapunknak Benkő István, az egyesület elnöke. – Váradi Krisztina diszkoszvetésben második lett Kerekes Dóra mögött, míg súlylökésben az első helyen végzett. Összességében elmondhatom, hogy a tavaszi versenyünkhöz képest ezúttal minden eredmény jobb volt, mint a szezonnyitón, ami talán érthető is, hi-

szén akkor a versenydőszak elején jártak az atléták. Érdekes, ahogy tavasszal, most is a városi rendezvénnyel egy napon volt a versenyünk, kérdezték is az ideérkező atléták, hogy ebben a városban mindig buli van?

Az elkövetkezendő két hétben teljes pihenőt kapnak a szentesi atléták, majd elkezdődnek az edzések, ám a szigorú értelemben vett alapozásra majd csak december közepétől kerül sor. A klub legfiatalabb, általános iskolás sportolói folyamatosan edzésben maradnak, hiszen számukra hamarosan kezdődnek a terematlétikai versenyek.

Maty-éri szenior hosszútávúszóverseny

A SZEDER Sportegyesület és a CSOMSZISZ szervezésében a hétvégén rendezték meg az idei évad utolsó nyílt vizes versenyét, a Maty-Éri Szenior Hosszútávúszóversenyt a Szegedi Olimpiai Központban.

A bár az időjárás igen szélsőséges volt a hétvégén, a szervezők végül úgy döntöttek, elindítják az úszókat, és mint végül kiderült, a körülmények kegyesek voltak a sportolókhhoz, így egy kiváló hangulatú szombatot zártak a résztvevők. A versenyről

nem hiányozhattak a Szentesi Delfin ESC úszói sem, 6 versenyző vágott neki a 3 km-es távnak.

Eredményeik:

Horváth Roland – 0:47:23 – korcsoport: 1. hely
Felvégi Zsuzsanna – 0:49:05 – korcsoport: 1. hely
Melkuhn Dezső – 1:03:46 – korcsoport: 1. hely
Bíró Gábor – 1:04:21 – korcsoport: 2. hely
Török Imre Gábor – 1:08:08 – korcsoport: 2. hely
Lekrinszki Éva – 1:10:46 – korcsoport: 1. hely

Aranyat hozott az Ezüst-tó Melkuhn Dezsőnek

Mint arról már beszámoltunk a Szentesi Delfin ESC úszója, Melkuhn Dezső több ízben is megmérette magát a szerb nyíltvízi úszóbajnokságon. Szeptember 9-én a sorozat utolsó állomásán is rajthoz állt a szentesi szenior úszó, 3 kilométeren a 80+-os korcsoportban első helyezést szerzett, ezzel pedig az összesített versenyt is megnyerte korcsoportjában.



Olimpiai érmekeket szereztek a birkózók



Hering Viktor

Fennállása legeredményesebb hétvégéjét zárta Kiskunfélegyházán a Dr. Papp László Birkózó Egyesület, ahol a diák I-es fiúk és diák I-II-es és serdülő lányok Diákolimpiai Döntőjét rendezték. Ahogy arról

korábban már lapunkban is beszámoltunk, a csongrádi területi döntőről számos szentesi birkózó kvalifikálta magát az országos fináléba.

– Az első meccstől kezdve az utolsóig koncentráltan és higgadtan birkóztak versenyző-

ink, és bár kisebb hibákat elkövettek, de ezek nem befolyásolták a végeredményt – mondta lapunknak Mazula Erik, az egyesület vezetőedzője. – Barna László, Barna Milán és Nagy Dávid egészen a döntőig menetelt, itt Barna Milán esélyt sem adva ellenfelének, technikai tussal győzött (11-0), és megérdemelten lett bajnok. Barna László és Nagy Dávid szinte már a kezükben érezhették az aranyérmet, de végül aranyéremmel felérő ezüstöt tudhatnak magukénak. Tápai Levente hozta a kötelező meccsüket, erőnlétben még nem érte utol az idősebbeket, de dolgozunk rajta, hogy a jövőben még eredményesebb teljesítményt nyújtson. Levente végül az ötödik helyen zárta a diákolimpiát, míg Sági Attila és Káta János he-

tedik helyen végzett. Másnap a lányoké volt a főszerep. Három versenyzőnk közül Farkas Vivien számít a legrutinósabbnak, aki már óvodás kora óta versenyez, és ez nagy előny volt a többiekkel szemben. Vivi egész nap fantasztikusan birkózott és felállhatott a dobogó legfelső fokára. Szakál Éva a negyedik helyen végzett, ami lehetett volna jobb is. Dragon Aisa élete első versenyén bátran birkózott, de még sok kemény edzés vár rá. A hétvégét két arany, két ezüst egy negyedik és egy ötödik hellyel zártuk.

Az eredményes diákolimpiai szereplést követően folytatódik a munka, ezen a héten már ismét a szentesi edzőteremben gyűrték egymást a birkózók.

MEGHÍVÓ

2023. október 13.

A Békéscsabai Jókai Színház és Szentés Város Önkormányzata
tisztelttel meghívja Önt nemzetünk nagyjai **Petőfi Sándor költő és Tóth József színész**
emlékszobrainak felavatására és a Tóth József Színház és Vigadó 2023/2024 évadnyitó ünnepségére.

Helyszín: Tóth József Színház és Vigadó előtti tér

17.45 Seregi Zoltán igazgató úr megnyitója

Farkas Sándor miniszterhelyettes úr köszöntő beszéde

Szabó Zoltán Ferenc polgármester úr avató beszéde

18.00 **Ünnepi műsor:** Horváth Mihály Gimnázium 10.d osztálya

„Nézzétek, az álmod játszom” című műsora. Felkészítő pedagógus: Halász-Szabó Judit

A szobrok felavatásában közreműködik Czirják László, Tóth József szépunokája

18.40 a Koszta József Múzeum Tóth József kézirat válogatás kiállítás megnyitója a Színház Salontermében

19.00 **Németh László: Petőfi Mezőberényben** című történelmi drámájának előadása a színházteremben
a Békéscsabai Jókai Színház előadásában (a részvétel regisztrációhoz kötött - QR kód)



www.szentés.hu

MAGYAR MŰVÉSZETI
AKADÉMIA

TÓTH JÓZSEF
SZÍNHÁZ ÉS VIGADÓ



BUDAPESTRŐL ÉRKEZŐ SZAKBECSÜS FELVÁSÁRLÁST TART SZENTESEN AZ IFJÚSÁGI HÁZBAN!

2023. október 5-én csütörtökön, 10:00-tól 12:30-ig
a Szentési Művelődési Központ (Tóth József u. 10-14.) földszinti különtermében

K O R R E K T - M E G B Í Z H A T Ó - L E I N F O R M Á L H A T Ó



Arany felvásárlás
12.500 Ft/g-tól
25.500 Ft/g-ig
(világpiaci ár változása
miatt az árváltozás jogát
fenntartjuk)



Herendi készletek, Briliáns felvásárlás
disztárgyak,
figurák
felvásárlása

49.900 Ft/g is lehet
(egyedi árképzés)



Aranyfog
felvásárlás magas
áron
25.000 Ft/g



**Zsolnay kör-
pecsétetes tárgyak**
500.000 Ft-tól akár
1.000.000 Ft-ig
(színes antik)



Kar-Zseb-Fali órák
felvásárlása
Omega, Vacheron, Doxa,
Movado, Rolex, Patek,
Arany zsebóra láncsal
együtt
500.000 Ft



Forgalomból
kivont valuta,
ezüst pénzek,
kitüntetések
(1945 előtt)

